

COMUNE DI MONSUMMANO TERME

PROVINCIA DI PISTOIA

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 161 del 27/09/2024

Oggetto: Tariffe utilizzo Impianti Sportivi - Approvazione.

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventisette del mese di Settembre alle ore 23:10 nella sala delle adunanze, convocata nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano presenti:

	Nominativo	Carica	Presenti	Assenti
1	DE CARO SIMONA	Sindaco	Х	
2	MARRACCINI MONICA	Vice Sindaco		X
3	CRISCI ARCANGELO	Assessore Anziano	Х	
4	MARIOTTI ANDREA	Assessore	Х	
5	D'OTO ROBERTA	Assessore	Х	
6	ROVIEZZO LIBERO	Assessore	Х	
			5	1

Presiede l'Avv. Simona De Caro nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta il Dott. Marco Fattorini, Segretario Generale del Comune.

Oggetto: Tariffe utilizzo Impianti Sportivi - Approvazione.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- con delibera n. 22 del 15.05.2018 è stato approvato il nuovo Regolamento per l'utilizzo e gestione degli Impianti Sportivi;
- con delibera di Giunta Comunale n. 218 del 15/12/2022 furono approvate le tariffe per l'utilizzo degli Impianti Sportivi tutt'ora in essere adeguandole ai forti aumenti che avevano subito le utenze:
- i costi attuali delle utenze hanno subito un notevole calo;
- in data 1° ottobre 2024, alcuni Impianti Sportivi torneranno ad essere gestiti direttamente dall'Ente:

VISTO l'art. 21 del Regolamento per l'utilizzo e gestione degli Impianti Sportivi Comunali che disciplina l'approvazione delle tariffe d'uso da parte dell'Amministrazione Comunale:

RITENUTO pertanto, opportuno, in base a quanto esposto, aggiornare le tariffe per l'utilizzo degli Impianti Sportivi a partire dal 1° ottobre 2024;

VISTO il parere favorevole, formulato dal Dirigente del Settore Gestione Risorse, Persone, Aziende e Territorio, in ordine alla regolarità tecnica della proposta, oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 49, primo comma e dell'art. 147 bis, primo comma, del D.Lqs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere favorevole, formulato dal Dirigente del Settore Gestione Risorse, Persone, Aziende e Territorio, in ordine alla regolarità contabile della proposta, oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 49, primo comma e dell'art. 147 bis, primo comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";

VISTO lo Statuto Comunale, approvato nel testo vigente e coordinato;

AD UNANIMITÀ dei voti espressi in forma palese;

DELIBERA

1 - DI DEFINIRE, per i motivi di cui alle premesse, l'importo delle nuove tariffe per l'utilizzo degli Impianti Sportivi con decorrenza dal 1° ottobre 2024, come previsto, dell'art. 9 del Regolamento Comunale per l'utilizzo e gestione degli Impianti Sportivi Comunale, come di seguito elencate:

TARIFFE PALESTRE

PALAZZETTO DELLO SPORT "PalaCardelli" (Tariffe orarie)				
UTENZE COMUNALI			UTENZE EXTRA COMUNE	
	Under 16	Over 16	Under 16	Over 16
Allenamenti	€.18,00	€.30,00	€.48,00	€.97,00
Partite	€.36,00	€.97,00	€.109,00	€.183,00

PALESTRA COMUNALE CINTOLESE (Tariffe orarie)				
UTENZE COMUNALI			UTENZE EXTRA COMUNE	
	Under 16	Over 16	Under 16	Over 16
Allenamenti	€.12,00	€.24,00	€.30,00	€.60,00
Partite	€.24,00	€.54,00	€.60,00	€.109,00

PALESTRA COMUNALE "ALIFARIS" (Tariffe orarie)				
UTENZE COMUNALI			UTENZE EXTRA COMUNE	
	Under 16	Over 16	Under 16	Over 16
Allenamenti	€.11,00	€.24,00	€.22,00	€.48,00
Partite	artite €.24,00 €.48,00	€.54,00	€.97,00	

TARIFFE CAMPI SPORTIVI

STADIO COMUNALE "ROBERTO STRULLI" (Allenamento 2 ore/partita 3 ore)			
	Società sportive aventi sede legale nel comune	Società sportive non aventi sede legale nel comune	
Allenamento diurno	€ 60,00	€ 90,00	
Allenamento notturno	€ 70,00	€ 135,00	
Allenamento ½ campo diurno	€ 30,00	€ 40,00	
Allenamento ½ campo notturno	€ 55,00	€ 65,00	
Partita diurno	€ 150,00	€ 200,00	
Partita notturno	€ 200,00	€ 250,00	

STADIO COMUNALE "LOIK CALCIO A 11" (Allenamento 2 ore/partita 3 ore)				
	Società sportive aventi sede legale nel comune	Società sportive non aventi sede legale nel comune		
Allenamento diurno	€ 60,00	€ 90,00		
Allenamento notturno	€ 90,00	€ 160,00		
Allenamento ½ campo diurno	€ 40,00	€ 70,00		
Allenamento ½ campo notturno	€ 60,00	€ 120,00		
Partita diurno	€ 120,00	€ 180,00		
Partita notturno	€ 150,00	€ 200,00		

STADIO COMUNALE "LOIK CALCIO A 5" (Allenamento 2 ore/partita 3 ore)				
	Società sportive aventi sede legale nel comune	Società sportive non aventi sede legale nel comune		
Allenamento diurno	€ 30,00	€ 50,00		
Allenamento notturno	€ 50,00	€ 70,00		
Partita diurno	€ 50,00	€ 60,00		
Partita notturno	€ 60,00	€ 80,00		

TARIFFE PISTA ATLETICA

PISTA DI ATLETICA - Tariffe				
	Utilizzo pista residente	Utilizzo pista non residente		
Utilizzo singolo 1 ora	€ 3,00	€ 5,00		
Tariffe Mensili per Società Sportive	Residente	Non residente		
Utilizzo 2 volte a settimana per 2 ore	€ 100,00	€ 150,00		
Utilizzo 3 volte a settimana per 2 ore	€ 120,00	€ 180,00		
Utilizzo 4 volte a settimana per 2 ore	€.150,00	€ 225,00		

Utilizzo 2 volte a settimana per 3 ore	€ 120,00	€ 180,00
Utilizzo 3 volte a settimana per 3 ore	€ 150,00	€ 225,00
Utilizzo 4 volte a settimana per 3 ore	€ 200,00	€ 300,00
Utilizzo Impianto per Manifestazioni Sportive	Sede legale nel comune	Sede legale fuori comune
Mezza giornata	€ 150,00	€ 200,00
Giornata intera	€ 200,00	€ 300,00
Utilizzo illuminazione	€.15,00 l'ora	

2 – DI PRECISARE CHE:

- le tariffe indicate sono comprensive di Iva 22%;
- ai corsi AFA viene applicato uno sconto del 50% sulla tariffa;
- per l'utilizzo stagionale dell'impianto all'aperto (minimo 9 mesi) è applicato uno sconto del 10% sulla tariffa;
- nel caso di accordi fatti con società di calcio con sede fuori comune (inquadrate in una delle seguenti categorie: A,B,C o D), che investiranno sulla crescita e lo sviluppo del calcio giovanile di Monsummano Terme è previsto uno sconto del 20%;
- 3 DI DARE ATTO che responsabile del procedimento, ai sensi della legge 7/8/1990 n. 241, è il Dott. Antonio Pileggi.

LA GIUNTA COMUNALE

inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza che riveste il presente provvedimento;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.-



COMUNE DI MONSUMMANO TERME

PROVINCIA DI PISTOIA

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente.

Il Sindaco Simona De Caro Il Segretario Generale Marco Fattorini